
小学１,２,３,４年

一般 9/8,9/22

年長～小学６年女子 10/5, 10/12,10/19 

鉄棒,とび箱,鉄棒とび箱チャレンジ教室 小学１,２,３,４年

＊詳しくはホームページをご覧いただくか下記までお問合せください。

*

*

【お問い合わせ先】大治町地域総合型スポーツクラブ　スポーツプラスおおはる　TEL052-217-6221

〒490-1132　愛知県海部郡大治町大字北間島字藤田33-1　大治町スポーツセンター内

〈窓口開所日〉月・木　9：00～17：00／日・火・金　9：00～12：00

※水・土・祝日の翌日はお休みです

年間講座「会員アンケート」
ご協力ありがとうございました！　    ＜６月２７日～７月１１日実施＞

日程 受付

9/3～

講座名

運動能力アップ教室①

癒やしの耳つぼ足つぼ教室

新体操

7/2～

　２５８名の方にご回答いただきました。講座につきましては、内容・講師ともに満足度が非常に高い評価

を得られ事務局といたしましても大変ありがたいことであり、今後もしっかりと運営していきたいと改めて

感じました。講座枠の拡大に向けた午後開催についての質問には「参加しない」「参加」の意見がほぼ同数

いることから今後検討していきたいと思います。また、ホームページの閲覧度を調査しましたが、閲覧した

ことがない方が６割を超えていました。月予定表や短期講座の案内、緊急時の連絡受け取りにご活用いただ

ければ幸いです。又、運営面におきましても貴重なご意見をいただきました。今後に生かしてまいりたいと

思います。

11/5～

一般

9/14,9/21

10/13,10/27

12/3, 12/10

　今年は特に暑い夏となっておりますが、会員の皆様ご機嫌いかがでしょうか。新型コロナの影響で減少し

ていた会員数も徐々に増えてまいりました。（８月７日現在２６７名）さて、２０１７年２月に設立された

「スポーツプラスおおはる」も以下の理念のもと、９年目を迎えました。これまでのご支援・ご協力に感謝

申し上げます。

・ハッピーでプラスαの毎日を送るために、がんばるみなさんを応援します。

らくらくリズム体操講座 8/6～

短期講座の予定

対象

　当クラブでは、地域住民の皆さんが主体となって自ら運営・管理する総合型地域スポーツクラブです。  そ

の指針の中には、理念の共有や会員の自発的な参画などが期待されています。用具の消毒においては、会員

の皆様にご協力いただいており、感謝申し上げます。できましたら一部の講座ですでに行われておりますよ

うに、会員の皆様が準備・片付けなどの運営に積極的に関わっていただくことでクラブの一員としての一体

感を味わっていただけたらと思います。今後も地域に根ざしたスポーツクラブとして、「楽しく元気で明る

いまちづくり」を目指して皆様と共に歩ませていただきたく思いますのでよろしくお願いいたします。

      スポーツプラスおおはる【理念】

・大人からこどもまで、いつでも、いつまでも加入できます。

・おもしろく、気軽にスポーツに参加できる環境をつくります。

スポーツプラス 元気で明るいまちづくり
第11号

2023年8月発行

クラブ会報


